
 
 
 
    
 
 
 
 
 

1 
 

            

All'Albo  

Oggetto: Graduatoria provvisoria di valutazione delle istanze di partecipazione all’avviso di selezione interno per il 
reclutamento di Esperti e Tutor. 
Progetto “INSIEME PER CRESCERE” - Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-294 CUP J74D22000400006 
Progetto “COMPETENZE DI BASE” - Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-349 CUP J74D22000410006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste  le istanze prodotte per il reclutamento di esperti e tutor l’Avviso prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 per 
la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1: 
Progetto “INSIEME PER CRESCERE” - Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-294 CUP J74D22000400006 
Progetto “COMPETENZE DI BASE” - Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-349 CUP J74D22000410006 
 
Visto  il proprio avviso di selezione interno per il reclutamento di esperti e tutor, pubblicato all’albo della scuola con 
prot. n.  9832 del 25/10/2022; 

 
Visto il verbale della commissione  di  valutazione  delle  istanze  prot.  n. 0011263 del 21/11/2022;                         
                             

D E C R E T A 
 

in data odierna è pubblicata all’Albo on line e al sito Web della scuola (www.altamuradavinci.edu.it) la graduatoria  
provvisoria per la selezione di esperti e tutor per: 
Progetto “INSIEME PER CRESCERE” - Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-294  
Progetto “COMPETENZE DI BASE” - Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-349  
 
Avverso il predetto provvedimento è ammesso reclamo entro cinque giorni a decorrere dalla data della pubblicazione, 
fatte salve le eventuali correzioni, che in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio. 
Decorso il termine la graduatoria sarà definitiva e saranno attivate le procedure di assegnazione degli incarichi. 

 
 
 
 
 

           

 
 

Via  Gen. F. Rotundi, 4  
71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 
Pres.    0881/721195 
Fax        0881/772196 

 

 

Via G. Imperiale, 50 
71122   FOGGIA 

Centr.    
0881/687527 

Pres.      
0881/684014 

Fax         
0881/687528  

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ALTAMURA- DA VINCI - C.F. 94090750715 C.M. FGTF13000C - AP54ZF1 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA ALTAMURA DA VINCI

Prot. 0011266/U del 21/11/2022 11:37

VI.1.1 - PON - FESR - FSE- POR

http://www.altamuradavinci.edu.it/


 
 
 
    
 
 
 
 
 

2 
 

Modulo: GIOCHIAMO INSIEME 
 

 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO: ESPERTO 

SCOPECE  

VITTORIA 

CAIONE  

MICHELE 

MONTAGNA 

 ROBERTO 

            

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo    

fino a 100                                                            40 40 40 

da 101 a 110                                                             

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

4 4 === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

=== === 1 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 6 6 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

14 14 === 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) 2 2 0.5 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 14 1 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 
   

=== === === 

 Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
3 1 === 

T O T A L E  83 

 

81 48,5 

 
 
 

Modulo: FACCIAMO SQUADRA 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

3 
 

 
 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO : ESPERTO 

SCOPECE  

VITTORIA 

CAIONE 

 MICHELE 

MONTAGNA 

 ROBERTO 

    

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo    

fino a 100                                                            40 40 40 

da 101 a 110                                                             

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

4 4 === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

=== === 

 

1 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 6 

 

6 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

14 14 

 

=== 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) 2 2 

 

0,5 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 14 

 

1 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 
   

1 === === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
3 1 

 

=== 

TOTALE 
83 81 48,5 

 
 
 

MODULO: RISPETTO DELLE DIFFERENZE 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

4 
 

 
 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO : ESPERTO 

PADALINO 

 ANNAMARIA 

PIO  

VALENTINA 

   

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo   

fino a 100                                                            40 40 

da 101 a 110                                                            

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

4 4 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

=== 2 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 6 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

14 14 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) 1 === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 7 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 
  

1 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
5 === 

TOTALE 
85 73 

 

 
 

MODULO: SCUOLA, MUSICA E BALLI 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

5 
 

 
 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO : ESPERTO 

SCOPECE  

VITTORIA 

MONTECALVO 

 GIOVANNI 

   

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo   

fino a 100                                                            40 40 

da 101 a 110                                                            

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

4 === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

=== 4 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

14 === 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) 2 === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 === 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 
  

=== === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
3 === 

TOTALE 
83 44 

 
 

 
MODULO: ITALIANO PER TUTTI 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

6 
 

 
 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO : ESPERTO 

ROMAGNOLI  

ROMANA 

IANNANTUONI 

 JESSICA 

TREGGIARI  

DORA 

    

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo    

fino a 100                                                            40 40 40 

da 101 a 110                                                             

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

4 === 4 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

1 1 

 

2 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 === 

 

=== 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

=== 4 

 

4 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) === === 

 

0,5 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 2 

 

=== 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 

  
 

 

1 === === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
3 5 

 

1 

TOTALE 
69 52 

 

51,5 

 
MODULO: MATEMATICAMENTE IN FORMA 

 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

7 
 

 
 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO : ESPERTO 

D’ALESSANDRO 

 ELEONORA 

PICARO 

 ANTONIO 

TORRACO  

GIANLUCA 

    

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo    

fino a 100                                                            40 40 40 

da 101 a 110                                                             

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

=== === === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

3 1 

 

=== 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 6 

 

6 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

14 8 

 

14 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) 2 2 

 

0,5 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 14 

 

12 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 

  
 

 

2 5 1 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
3 4 

 

5 

TOTALE 
84 80 

 

78,5 

MODULO: ROBOCOP 
 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

8 
 

 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO : ESPERTO 

PICARO 

 ANTONIO 

NIGRO  

VITO ANTONIO 

   

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo   

fino a 100                                                            40 30 

da 101 a 110                                                            

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

=== === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

1 6 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 6 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

8 2 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) 2 0,5 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 1 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 
  

5 5 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
4 2 

TOTALE 
80 52,50 

 
 

 
MODULO: IO UGUALE A TE 

 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

9 
 

 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO : ESPERTO 

PADALINO 

 ANNAMARIA 

PIO  

VALENTINA 

   

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo   

fino a 100                                                            40 40 

da 101 a 110                                                            

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

4 4 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

=== 2 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 6 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

14 14 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) 1 === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 7 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 
  

1 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
5 === 

TOTALE 
85 73 

 
 

 
MODULO: CO-IMPRENDO 

 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

10 
 

 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE RECLUTAMENTO : ESPERTO 

PICARO 

 ANTONIO 

  

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE coerente con 
l’attività formativa del modulo  

fino a 100                                                            40 

da 101 a 110                                                           

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
 

=== 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master 
di I e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti 
con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

1 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali 
di Secondo grado nelle discipline attinenti l’attività richiesta dal 
presente bando 

6 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal 
presente bando 

(2 punti per ogni attestato) 

8 

Attività progettuale interna all’Istituto coerente con l’attività del 
bando                                                      (0,5 punti per ogni attività) 2 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo 
grado delle discipline attinenti l’attività richiesta dal presente 
bando in corsi diurni 

                                (1 punto per anno scolastico) 

14 

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                                    (1 punto per ogni esperienza) 

 
5 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 
4 

TOTALE 
80 

 
 
 

MODULO: GIOCHIAMO INSIEME 
 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

11 
 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

SC
O

PE
CE

 V
IT

TO
RI

A 

RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

CA
IO

N
E 

M
IC

HE
LE

 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

PR
O

CE
 

M
O

N
TA

G
N

A 
RO

BE
RT

O
 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE           

=== fino a 100                                                            40 40 40 40 30 40 40 

da 101 a 110                                                                  

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 4 4 === === === 

 

=== 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) 

=== === === === === === === === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

 

=== 

 

=== === === === === === 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

=== 1 === 1 2 1 1 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 6 6 6 6 === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

6 4 6 6 4 4 2 === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
14 14 14 7 14 5 1 2 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

12 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

MODULO: FACCIAMO SQUADRA  

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

=== === === 2 5 === 1 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 
3 3 1 1 3 1 === === 

 

TOTALE 
73 72 71 67 64 57 51 17 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

SC
O

PE
CE

 V
IT

TO
RI

A 

RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

CA
IO

N
E 

M
IC

HE
LE

 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

M
O

N
TA

G
N

A 
RO

BE
RT

O
 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 
 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE         

=== fino a 100                                                            40 40 40 40 30 40 

da 101 a 110                                                                

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 4 4 === === 

 

=== 

 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) 

=== === === === === === ===  

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

 

=== 

 

=== === === === === 15  

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-

=== 1 === 1 2 1 ===  



 
 
 
    
 
 
 
 
 

13 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MODULO: RISPETTO DELLE DIFFERENZE 
  

laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 6 6 6 ===  

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

6 4 6 6 4 2 ===  

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
14 14 14 7 14 1 2  

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

=== === === 2 5 1 ===  

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 
3 3 1 1 3 === ===  

 

TOTALE 
73 72 71 67 64 51 17 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE     

=== fino a 100                                                            40 30 

da 101 a 110                                                            

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 === 
 

=== 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

14 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) 

=== === === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

=== === 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

1 2 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

6 4 === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
7 14 2 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

2 5 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 
1 3 === 

 

TOTALE 
67 64 17 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

15 
 

MODULO: SCUOLA, MUSICA E BALLI 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

SC
O

PE
CE

 V
IT

TO
RI

A 

RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

M
O

N
TE

CA
LV

O
 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE        

=== fino a 100                                                            40 40 40 30 40 

da 101 a 110                                                               

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 4 === === 
 

=== 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) 

=== === === === === === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

 

=== 

 

=== === === === 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

=== 1 1 2 2 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 6 === === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

6 4 6 4 === === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  14 14 7 14 === 2 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

16 
 

 

 

 

 

 

 

MODULO: ITALIANO PER TUTTI 

   (1 punto per anno scolastico per anno)   

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

=== === 2 5 === === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 
3 3 1 3 === === 

 

TOTALE 
73 72 67 64 42 17 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

IA
N

N
AN

TU
O

N
I J

ES
SI

CA
 

 G
RA

N
IE

RI
 G

IU
SE

PP
E 

SA
SS

O
 V

AL
EN

TI
N

A 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE        

=== === === fino a 100                                                            40 40 30 40 

da 101 a 110                                                              

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 === === 

 

=== 

 

=== 

 

=== 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) === === === === 

 

=== 

 

=== === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

=== === === === 10 15 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-

1 1 2 1 === 1 === 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 === 

 

=== 

 

=== === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

4 6 4 4 === === === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
14 7 14 2 14 3 2 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

=== 2 5 === 

 

=== 1 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 3 1 3 5 

 

5 

 

=== === 

 

TOTALE 

72 67 64 52 

 

29 

 

20 17 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

18 
 

MODULO: DIGITAL ENGLISH 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

DE
L 

M
AS

TR
O

 A
N

TO
N

IE
TT

A 

 RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE   

40 40 40 30 === fino a 100                                                            

da 101 a 110                                                          

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 4 === 

 

=== 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) 

=== === === === === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

=== === === === 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

2 1 1 2 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 6 === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

12 4 6 4 === 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

MODULO: WHAT'S IT? 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
14 14 7 14 2 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

3 === 2 5 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 
2 3 1 3 === 

 

TOTALE 
83 72 67 64 17 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

DE
L 

M
AS

TR
O

 A
N

TO
N

IE
TT

A 

 RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE   

40 40 40 30 === fino a 100                                                            

da 101 a 110                                                          

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 4 === 

 

=== 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) 

=== === === === === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

=== === === === 15 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODULO: MATEMATICAMENTE IN FORMA 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

2 1 1 2 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 6 === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

12 4 6 4 === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
14 14 7 14 2 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

3 === 2 5 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 
2 3 1 3 === 

 

TOTALE 
83 72 67 64 17 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

G
RA

N
IE

RI
 G

IU
SE

PP
E 

SA
SS

O
 V

AL
EN

TI
N

A 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE   40 40 30 

 

=== 
=== 

 

=== fino a 100                                                            



 
 
 
    
 
 
 
 
 

21 
 

da 101 a 110                                                            

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 === 

 

=== 

 

=== 

 

=== 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) === === === 

 

=== 

 

=== === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

=== === === 10 15 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

1 1 2 === 1 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 

 

=== 

 

=== === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

4 6 4 === === === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
14 7 14 14 3 2 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

=== 2 5 
 

=== 
1 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 3 1 3 

 

5 

 

=== === 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

22 
 

 

 

 

MODULO: ROBOCOP 

 

TOTALE 

72 67 64 

 

29 

 

20 17 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

BR
U

N
O

 A
N

TO
N

IO
 

G
RA

N
IE

RI
 G

IU
SE

PP
E 

SA
SS

O
 V

AL
EN

TI
N

A 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE   

40 40 30 === === 

 

=== === fino a 100                                                            

da 101 a 110                                                           

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 === === 

 

=== 

 

=== 

 

=== 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) === === === === 

 

=== 

 

=== === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

=== === === 15 10 15 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

1 1 2 === === 1 === 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MODULO: IO UGUALE A TE 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 6 

 

=== 

 

=== === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

4 6 4 6 === === === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
14 7 14 14 14 3 2 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

=== 2 5 1 

 

=== 1 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 3 1 3 1 

 

5 

 

=== === 

 

TOTALE 

72 67 64 43 

 

29 

 

20 17 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

M
AV

IL
IA

 G
ER

AR
DO

 

G
RA

N
IE

RI
 G

IU
SE

PP
E 

SA
SS

O
 V

AL
EN

TI
N

A 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE   

40 30 === 

 

=== === === fino a 100                                                            

da 101 a 110                                                           

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 === === 
 

=== 
=== 

 

=== 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) === === 

 

=== 

 

 

=== 

 

=== === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

=== === 

 

15 

 

10 15 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

1 2 === === 1 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 === 

 

=== 

 

=== === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

6 4 === === === === 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
7 14 14 14 3 2 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

2 5 2 

 

=== 1 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 1 3 2 

 

5 

 

=== === 

 

TOTALE 

67 64 33 

 

29 

 

20 17 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

25 
 

MODULO: CO-IMPRENDO 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE  
reclutamento di TUTOR 

RO
M

AG
N

O
LI

 R
O

M
AN

A 

TR
EG

G
IA

RI
 D

O
RA

 

PE
RN

IC
E 

IL
AR

IA
 

G
RA

N
IE

RI
 G

IU
SE

PP
E 

SA
SS

O
 V

AL
EN

TI
N

A 

VI
LL

AN
I M

AR
IA

 

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE   

40 40 30 

 

=== === === fino a 100                                                            

da 101 a 110                                                          

Se conseguita con lode è previsto un punteggio 
aggiuntivo  

 

4 4 === 

 

=== 

 

=== 

 

=== 

 

Diploma   di laurea triennale  coerente con 
l’attività formativa del modulo (non valido in 
caso di possesso di laurea) === === === 

 

=== 

 

=== === 

   Diploma di Istruzione secondaria di secondo 
grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

    da 51/60 a 60/60 

=== === === 10 15 15 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 
Perfezionamento e Master di I e II livello post-
laurea di durata almeno annuale, coerenti con 
l’attività richiesta  

(1 punto per ogni titolo) 

1 1 2 === 1 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 
Educative Statali di secondo grado  6 6 6 

 

=== 

 

=== === 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 
4 6 4 === === === 



 
 
 
    
 
 
 
 
 

26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                Prof. Pasquale PALMISANO 

                                                       Firmato digitalmente dal prof. Pasquale PALMISANO 

richiesta   

            (2 punti per ogni attestato) 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado  

   (1 punto per anno scolastico per anno)   
14 7 14 14 3 2 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 
finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 
MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica  

 (1 punto per ogni esperienza) 

=== 2 5 

 

=== 1 === 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 3 1 3 

 

5 

 

=== === 

 

TOTALE 

72 67 64 

 

29 

 

20 17 


		2022-11-21T11:39:00+0100




